MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 9/2023 - RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO DOS RECURSOS DO EDITAL 9/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 07 de junho de 2023

Processo seletivo simplificado de seleção de servidores públicos, com formação em nível
superior, para atuar nas ações de Institucionalização da EaD do IFB, na condição de bolsista.

A Reitora do Instituto Federal de Brasília (IFB), nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019,
publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público, o resultado dos recursos referentes ao resultado preliminar do Edital 9/2023,
de 07 de junho de 2023, processo seletivo simplificado de seleção de servidores públicos, com formação
em nível superior, para atuar nas ações de Institucionalização da EaD do IFB, na condição de bolsista.

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO DOS RECURSOS do Edital 9/2023 RIFB/IFBRASILIA para da Seleção
de Bolsista para atuar nas ações de institucionalização da EaD do IFB.

CANDIDATO TIPO RESULTADO DO RECURSO

Rodrigo Henrique Franco Diniz Produtor Multimídia

DEFERIDO comprovante de
experiência: Refeita a análise dos
documentos e alterada a
pontuação do candidato para 30
pontos.

INDEFERIDO experiência
profissional, em produção de
recursos educacionais para cursos
EaD: A declaração apresentada
pelo candidato no momento da
inscrição não comprova a
experiência profissional em
produção de recursos
educacionais para cursos
EaD, permanecendo 00 pontos.

Pontuação total alterada para 45 pontos e
o resultado CLASSIFICADO.

Leandro Alves Faria
Apoio administrativo à

coordenação do projeto

INDEFERIDO os comprovantes de
experiência em gestão que não
estão relacionados a EaD não
foram
computados, permanecendo 5
pontos nesse quesito.

Pontuação do candidato: 5 pontos pós
graduação lato sensu; 5
pontos experiência em gestão e/ou
apoio à gestão na EaD e; 8 pontos
cursos sobre temas relacionados a

Código Verificador:
Código de Autenticação:

EaD.

Pontuação total mantida em 18 pontos e o
resultado DESCLASSIFICADO.

Carlos Vinícius Castro de Almeida
Apoio administrativo à

coordenação do projeto

INDEFERIDO, a pontuação do
candidato foi:

Pontuação do candidato: 10 pontos pós
graduação lato sensu; 15 pontos em
outras funções no âmbito da EaD
diferentes da gestão e; 10 pontos
cursos sobre temas relacionados a
EaD.

Pontuação total mantida em 35 pontos e o
resultado CLASSIFICADO.

Assinado eletronicamente
LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko MassukadoLuciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIAREITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 10/07/2023 12:55:54.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 06/07/2023. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

473385
6d08c47588

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: